
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

GABINETE DA REITORIA 

Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão 

Comissão Institucional de Heteroidentificação 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205. 

E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 

 

 

Página 1 de 3  

  

Portaria nº 42/2022 – CPADI/CIHU/GR de 28 de julho de 2022  

 

A Comissão Institucional de Heteroidentificação da UNIVASF, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto na Instruções Normativas 01/2021 e 02/2021– 
GR, RESOLVE: 
 
1. DIVULGAR conforme a Portaria nº 36/2022 de 12 de julho de 2022 o Resultado 

Final das Aferições entre a autodeclaração e o fenótipo dos candidatos que 

concorreram às vagas reservadas a autodeclarados pretos e pardos do EDITAL 

Nº 27/2022/SEAD/UNIVASF, DE 31 DE MAIO DE 2022 de acordo a nominata no 

Anexo I.  

2. ESCLARECER que como não houve candidatos indeferidos, por essa razão não 

haverá abertura de prazo para recurso. 

 

As dúvidas sobre o procedimento de heteroidentificação podem ser dirimidas pelo e-

mail comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leilane Diena Souza da Silva 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação da 

UNIVASF 

mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br
mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br


  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

GABINETE DA REITORIA 

Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão 

Comissão Institucional de Heteroidentificação 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205. 

E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 

 

 

Página 2 de 3  

  

RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO  

 

 

ANEXO I – AFERIÇÕES COM RESULTADO: COMPATÍVEL 

 

NOME CURSO RESULTADO 

ADENICE DOS SANTOS SILVA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

ANA CRISTINA FERNANDES DE PAULA 
SANTOS 

Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

ANA DA CRUZ PINHEIRO DO ROSÁRIO 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

ANDRÉ LUIZ BARBOSA RAMOS 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

AVANEIDE PEREIRA ROCHA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

BÁRBARA F ROCHA SILVA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

CARMITA LUZIA TOMAZ 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

DANILO AUGUSTO PEREIRA DOS 
SANTOS RIBEIRO 

Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

DEBORA PEREIRA GONÇALVES 
SANTOS 

Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

DIALLES NOGUEIRA BARROS 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

ELINE ALMEIDA SANTOS 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

ELIZABETE VICENTE DA SILVA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

GUSTAVO FRANCISCO DOS SANTOS 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

JANDIRACIRA SILVA DO NASCIMENTO 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

JAQUELINE JESUS DOS SANTOS CRUZ 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

KALLINY MIRELLA GONÇALVES 
BARBOSA 

Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

KLEBER MARTINIANO DA COSTA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

LUIZ VICTOR DE ALMEIDA DANTAS Especialização em COMPATÍVEL 

mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br


  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

GABINETE DA REITORIA 

Coordenação de Políticas Afirmativas, Diversidade e Inclusão 

Comissão Institucional de Heteroidentificação 
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Petrolina-PE CEP 56304-205. 

E-mail: comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br 

 

 

Página 3 de 3  

  

Metodologias Ativas 

MARIA FLÁVIA DA SILVA BEZERRA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

MESSIAS SILVA MARTINS 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

NAIARA FABIANA MONIZ BARRETTO 
FRANÇA 

Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

PAULO CÉSAR PEREIRA GRANJA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

RAIANE PEREIRA DE SA BORGES 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

RAMON LIMA RAMOS 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

RUTH GRAZIELA DOS SANTOS 
ARAGÃO 

Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

SILVANI SILVA DE ALMEIDA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

TAMIRES CORDEIRO SANTANA 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

TATIANA TARRÃO DOS SANTOS 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

ZENILDES DOS SANTOS PROTÁZIO 
Especialização em 
Metodologias Ativas 

COMPATÍVEL 

FIM DA LISTAGEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:comissao.heteroidentificacao@univasf.edu.br

